1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023  № 1173

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 12.09.2012

№ 781 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Первомайского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 24.09.2022)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих

учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.09.2012 № 781 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Первомайского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 24.09.2022)

следующие изменения:

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

2

«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.».

1.2.  В приложении:

1.2.1.  Пункты 2-3 изложить в следующей редакции:

«2.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 106»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Программа «Предшкольная пора» под

редакцией Н.Ф. Виноградовой, Л.Е. Журовой
143,95

2. Программа «Английский для малышей» под

редакцией Н.А. Бонк
143,95

3. Программа «Са-Фи-Дансе» (хореография под

редакцией Ж.Е. Фирилевой, Е.Г. Сайкиной)
119,96

4. Программа «Хореография и эстетическая

гимнастика для дошкольников»

(автор С.А. Михайловская)

143,95

5. Программа «Логика. Дети 5 – 7 лет»

(автор Л.Ф. Тихомирова)
143,95

6. Программа «Юный футболист»

(автор Т.А. Обороча, Р.В. Проскурин)
119,96

7. Программа «Подготовка детей с ОНР в

условиях детского сада»

(автор Т.Б. Филичева, Г.В. Чиркина)

143,95

8. Программа «STEM – образование для детей

дошкольного и младшего школьного возраста»

(автор Т.В. Волосовец, В.А. Маркова,

С.А. Аверин)

143,95

9. Программа «Феникс» шахматы для

дошкольников (автор А.В. Кузин,

Н.В. Коновалов, Н.С. Скаржинский)

143,95

10. Программа художественного развития детей

2-7 лет «Цветные ладошки»

(автор И.А. Лыкова)

143,95

3.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 108»

3

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Студия хореографии «Топотушки» 172,82

2. Спортивная секция «Здоровый малыш» 172,82

3. ИЗО студия 172,82

4. Подготовка к школе 172,82

5. Английский язык для дошкольников 172,82

6. Студия «Лего-конструирование с основами

робототехники»
172,82

7. Театральная студия 172,82

8. Вокальная студия  172,82

9. Творческая мастерская 172,82

10. Студия «Азбука общения» 172,82

11. Логико-математический клуб 172,82»

1.2.2.  Пункт 6 признать утратившим силу.

1.2.3.  Пункт 9 признать утратившим силу.

1.2.4.  Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 111 имени дважды Героя Советского Союза

Лелюшенко Д.Д.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 142,10

2.
Коррекционная работа для дошкольников

и младших школьников с нарушениями речи
219,24

3.

Коррекционно-развивающие занятия по

развитию высших психологических функций

детей

127,89

4. Занимательный английский 142,10

5. Информатика в играх и задачах 142,10

6.
Развитие орфографической зоркости в играх

и упражнениях
142,10

7. Математические лабиринты 142,10

8. Ритмика  142,10

9. Занимательная робототехника 142,10

10. Школа мультипликации  142,10

11. Секреты русского языка 142,10

12. Актерское мастерство 142,10

4

13. Навстречу рекордам 142,10

14. Английский язык для путешествий 142,10

15.
Изобразительные ресурсы русского

словообразования
142,10

16. Исследования в математике 142,10

17. Хореография  142,10

18. Web-дизайн 142,10

19.
Занимательная физика в опытах и

экспериментах
142,10

20.
Занимательная химия в опытах и

экспериментах
142,10

21. География туризма 142,10

22. Основы потребительских знаний 142,10

23. Микромир в объективе школьного микроскопа 142,10

24. Основы высшей математики 142,10

25. Основы журналистики 142,10»

1.2.5.  Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 6»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. «Оздоровительная гимнастика для детей»

возрастная категория от 5 до 8 лет
154,01

2. «Оздоровительная гимнастика для детей»

возрастная категория от 9 до 12 лет
154,01

3. «Оздоровительная гимнастика для детей»

возрастная категория от 13 до 15 лет
154,01»

1.2.6.  В пункте 28 слово «бюджетное» заменить словами «автономное».

1.2.7.  Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 10»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 153,51

2. Шахматная страна  163,75

3. Легоконструирование  204,68

5

4. Развитие речи 184,21

5. Коррекция речи 368,43

6. Студия художественного воспитания 184,21

7. Студия художественного труда 204,68

8. Хореографическая студия  184,21

9. Вокальная студия 184,21

10. Спортивная секция 153,51

11. Театральная студия 153,51»

1.2.8.  Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 276»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Хореография  182,82

2. Коррекция речевого развития 182,82

3. Изостудия  182,82

4. Шахматный клуб 182,82

5. Подготовка к школе 182,82

6. Художественный труд 182,82

7. Английский язык для дошкольников 182,82

8. Спортивная секция 182,82

9. Вокально-театральная студия 182,82

10. Информатика и ИКТ «Юные программисты» 182,82»

1.2.9.  Пункт 35 после слов «Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 18»

дополнить словами «имени комиссара Ростовского стрелкового полка

Народного ополчения 56-армии Штахановского П.А.».

1.2.10.  В пункте 43 слова «Детско-юношеская спортивная школа № 3»

заменить словами «Спортивная школа № 3».

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

 А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону